
 

1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB  
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

 

Číslo objednatele: S-3359/OŽP/2024 

Číslo poskytovatele: 171/2024 

 

 

Smluvní strany: 
 

Objednatel:    Středočeský kraj 
se sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO:     70891095  

DIČ:     005-70891095 

bankovní spojení:  PPF banka, a.s., Praha 6 

číslo účtu:    4440009090/6000 

zastoupený:   Ing. Simonou Jandurovou – vedoucí Odboru životního  
prostředí a zemědělství   

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel:   Český hydrometeorologický ústav  

se sídlem:  Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany    
IČO:  00020699 

DIČ:  CZ 00020699 (plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. 

nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou k dani podle 
ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH)  

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  54132041/0710 

zastoupený:  Mgr. Markem Riederem, ředitelem ústavu 

 

zástupce ve věcech smluvních: RNDr. Jan Macoun, PhD., ředitel úseku Kvality ovzduší 
zástupce ve věcech technických: Mgr. Jan Komárek, pobočka ČHMÚ Hradec Králové 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

  



 

 

2 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na zajištění služby 
s názvem: „Zajištění podpory imisního monitoringu koncentrací škodlivin polé-
tavého prachu frakce PM2,5 na stanici IM v Mladé Boleslavi“ (dále jen „Služ-
ba“).  

1.2 Předmětem této smlouvy je zajištění provozu analyzátoru pro měření částic poléta-

vého prachu frakce PM2,5 (získávání, sběr, přenos a verifikace dat o kvalitě ovzdu-

ší). Jedná se o měření hodinových koncentrací vzdušných škodlivin – polétavého 
prachu frakce PM2,5.   

1.3 Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli ujednanou od-

měnu, a to za podmínek dále stanovených. 

 

2. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ 

2.1 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré informace a součinnost 
nezbytnou k tomu, aby byl Poskytovatel schopen poskytnout dohodnuté služby ve 
lhůtě, která bude v daném případě ujednána. Zadání úkolů Poskytovatel obdrží pro-

střednictvím Ing. Jitky Doležalové, jež bude kontaktní osobou Objednatele, nebo 
prostřednictvím jiné osoby, kterou v daném případě písemně pověří. 

2.2 Písemná komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat před-

nostně prostřednictvím pokud se Smluvní strany nedohodnou 
pro jednotlivé případy jinak. 

2.3 Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Poskytovateli písemné pokyny ke kon-

krétním postupům Poskytovatele při plnění Smlouvy. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2026 s tím, že Poskytovatel 
provádí pro Objednatele činnosti specifikované v čl. 1. této smlouvy od 1. 1. 2025. 

Objednatel bude mít přístup ke sledovaným údajům v období od 1. 1. 2025 do 31. 

12. 2026. 

 

 



 

 

3 

 

3.2 Místem plnění je Měřicí stanice IM v Mladé Boleslavi. Automatizovaná měřicí sta-

nice je umístěna na části pozemku p.č. 655/40 o výměře 6304 m2
, katastrální území 

Mladá Boleslav (696293), zapsaném na listu vlastnictví 10001, vlastnické právo 
Statutární město Mladá Boleslav. 

 

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Celková výše odměny Poskytovatele za služby poskytnuté podle článku 1 Smlouvy 

(dále jen „Odměna“) bude činit 50 000,- Kč/rok. Danou činnost provádí ČHMÚ dle 
vl. nařízení         č. 96/1953 Sb., při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou po-

vinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4.2 Celková výše odměny zahrnuje náklady na údržbu, technický dozor, sběr dat, pře-

nos dat, zajištění kvality dat, náhradní díly, spotřební materiál včetně nákladů na 
opravu techniky servisními firmami a poskytnutí již naměřených dat suspendova-

ných prachových částic frakce PM2,5. 

4.3 Výše Odměny je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady Poskyto-

vatele včetně poplatků. 

4.4 Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu (fak-

tury) vystavené Poskytovatelem. Dohodnutá cena bude fakturována objednateli za 

příslušný kalendářní rok ke dni 13. 11. 2025 a 13.11. 2026. Faktura bude obsahovat 

náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, 
obchodní firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, předmět Smlouvy, bankovní spo-

jení, fakturovanou částku bez/včetně DPH)      a bude mít náležitosti obchodní listi-
ny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem 
Smlouvy a bude na ní uveden název: „Zajištění podpory imisního monitoringu kon-

centrací škodlivin polétavého prachu frakce PM2,5 na stanici IM v Mladé Boleslavi“. 

4.5 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Povinnost 

Objednatele zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objed-

natele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč 
(CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

4.6 Odměna bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve 
faktuře. 

4.7 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle článku 4.4 této 
Smlouvy, nepovažuje se za řádný daňový doklad, neběží doba splatnosti a Objedna-



 

 

4 

 

tel je oprávněn daňový doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit 
nový daňový doklad s novým termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží te-

prve od okamžiku doručení nového řádného dokladu. V takovém případě není Ob-

jednatel v prodlení s placením Odměny. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1 Poskytovatel se zavazuje splnit předmět Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas 
v souladu s pokyny a zájmy Objednatele. Na žádost Objednatele bude Poskytovatel 
bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy ohledně plnění předmětu této 
Smlouvy. 

5.2 Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení informací týkajících se Objednatele 
anebo jeho činnosti, v souvislosti, s níž jsou služby dle této Smlouvy poskytovány 
třetím osobám, jestliže Objednatel o předávání informací těmto osobám Poskytova-

tele požádal nebo takové předávání odsouhlasil. 

5.3 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti 

s plněním předmětu této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že 
škodu nezavinil. Poskytovatel se vždy zprostí odpovědnosti za škodu také v případě, 
pokud Objednatele upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel přesto postu-

puje způsobem, který byl Poskytovatelem označen za rizikový. 

5.4 Provoz stabilní monitorovací stanice bude probíhat v souladu s „Provozním řádem 
Státní imisní sítě Kvality ovzduší – Imisního monitoringu na celém území České 
republiky“. 

5.5 ČHMÚ odpovídá za kvalitu, správnost a včasnost přenosu naměřených dat pro po-

třeby objednatele. 

5.6 Data naměřená na výše uvedené automatické měřicí stanici budou ukládána do da-

tabáze Informačního systému kvality ovzduší, provozovaného ČHMÚ dle „Provoz-

ního řádu datové správy imisních údajů Informačního systému kvality ovzduší“. 
Operativní data z automatické měřicí stanice budou oběma stranami používána vý-
hradně jen pro informační účely.  

5.7 Pro publikační účely budou používána pouze režimová data (verifikovaná data). 

 



 

 

5 

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel je oprávněn prostřednictvím své kontaktní osoby určené v souladu 

s článkem     2 této Smlouvy zadávat Poskytovateli úkoly v souladu s ustanoveními 
této Smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a součinnost. 
Objednatel odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých Po-

skytovateli. 

6.3 Pokud Objednatel povinnost uvedenou v článku 6.2 této Smlouvy nesplní, a to ani 
přes písemnou výzvu Poskytovatele se stanovením přiměřené lhůty, má Poskytova-

tel právo od Smlouvy odstoupit. 

 

7. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením. 

7.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 
v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této 
Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okol-

nostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského záko-

níku. 

7.3 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění povin-

ností spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 14 dnů po splatnosti 
faktury – daňového dokladu. 

7.4 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména reali-

zace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními čl. 1 a 5 Smlouvy a/nebo jiných 
závazných dokumentů či předpisů. 

7.5 V případě ukončení této Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele je Poskyto-

vatel povinen činit veškerá neodkladná jednání, tedy činnosti uvedené v čl. 1 této 
smlouvy tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech 
újmu, a to po dobu 14 dnů po odstoupení od Smlouvy. To neplatí, pokud Objednatel 
Poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. Poskytovatel má nárok na 
poměrnou část Odměny podle článku 4 této Smlouvy za činnost řádně vykonanou 
po dobu 14 dnů po odstoupení od Smlouvy. 

7.6 Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí bez udání 
důvodu s výpovědní dobou v délce 30 kalendářních dnů. Výpovědní doba počíná 



 

 

6 

 

běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní 
straně. Ustanovení příslušných právních předpisů o odstoupení od smlouvy nejsou 
tímto ustanovením dotčena. 

7.7 V případě, že plnění specifikované v čl. 1. Smlouvy nebude Poskytovatelem vyko-

náváno řádně a v plném rozsahu dle čl. 1. a 5 Smlouvy (vadné plnění), je Poskyto-

vatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu odpovídající 1/12 z částky Od-

měny za každý měsíc, v němž bylo takto vadně plněno, přičemž se má za to, že pro-

kázání vady může mít pouze podobu nesplnění rozsahu předmětu smlouvy, ne pro-

kazování kvality jednotlivých ukazatelů.  

7.8 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nárok na zaplacení smluvní pokuty 
Poskytovatelem proti nároku Poskytovatele na úhradu Odměny. 

 

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a 
povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občan-

ským zákoníkem a předpisy souvisejícími.  

 

8.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvis-

losti s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V přípa-

dě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a 
rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 

8.3 Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) záko-

na č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů 
souvisejících           s plněním Služby, a to po dobu určenou k jejich archivaci v sou-

ladu s příslušnými právními předpisy. 

8.4 Poskytovatel souhlasí s tím, aby Středočeský kraj po dobu trvání této Smlouvy 
zpracovával jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro 
účely archivace, či případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z práv-

ních předpisů. Dále svým podpisem uděluje souhlas Středočeskému kraji ke zpra-

cování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a 
to po dobu nezbytně nutnou.  

8.5 Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého obsahu této Smlouvy 
včetně podpisů k ní připojených v souladu s příslušnými právními předpisy. 



 

 

7 

 

8.6 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vze-

stupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám 
či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

8.7 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplat-

ným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným 
orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z 
povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevyma-

hatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smys-

lem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8.8 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 
povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany 
vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj 
smluvní vztah založený touto Smlouvou.  

8.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle platných právních předpisů. 

8.10 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran (kvalifikovaný elektronický podpis nebo zaručený elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. 

8.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu správně přečetly, jsou srozuměny s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele:  

 

 

 

 

 

……………………………………..    …………………………….. 
         Ing. Simona Jandurová        RNDr. Jan Macoun, PhD.  

Vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství  ředitel úseku Kvality ovzduší 
Středočeský kraj             Český hydrometeorologický ústav 

Digitálně podepsal 

Jan Macoun 

Datum: 2024.06.13 

11:11:48 +02'00'

Ing. Simona 

Jandurová

Digitálně podepsal 

Ing. Simona 

Jandurová 

Datum: 2024.06.14 

07:20:26 +02'00'


